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шығармашылығын, дағдыларын, кәсіби біліктілігін көтеруді ұйымастырады, жас 

педагогтармен жұмыстар жүргізеді, педагогтардың жасаған жұмыстары мен жеткен 

жетістіктеріне қорытынды жүргізеді. Сондай-ақ педагогтардың біліктілігін арттырудың түрлі 

жолдары мен әдіс-тәсілдерін ұйымдастырып, тәрбиешілерге әдістемелік қолдау көрсетеді. 

     Жоғарыда айтылған біліктілікті арттыру жолдары мектепке дейінгі ұйым тәрбиешілерінің 

шығармашылығын дамытуға, педагогикалық міндеттерді шешуге, тәжірибеде әдістемелерді 

қолдануға, тұлғааралық қарым-қатынасты нығайтуға, педагогикалық мәдениетті 

қалыптастыруға, тәрбиешілердің кәсіби біліктіліктерін арттыруға мүмкіндік береді.  
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ЖОО СТУДЕНТТЕРІНІҢ ӨЗІН-ӨЗІ ШЫҒАРМАШЫЛЫҚПЕН ДАМЫТУЫН 

ҰЙЫМДАСТЫРУДЫҢ МАҢЫЗЫ 
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Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия Ұлттық университеті, п.ғ.к., доцент 

 

Аннотация. В данной статье дается краткий обзор понятий саморазвития, 

творческого развития личности, раскрывается значение творческого саморазвития 

студентов в высшей школе. Кроме того, описывается важность организации саморазвития 

студентов в высшей школе. Также описаны этапы формирования у студентов 

способностей к творческому саморазвитию. 

Ключевые слова: процесс саморазвития, творческое саморазвитие, система высшего 

образования. 
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Annotation. This article provides a brief overview of the concepts of self-development, 

creative development of the individual, reveals the importance of creative self-development of 

students in higher education. In addition, the importance of organizing the self-development of 

students in higher education is described. The stages of formation of students' abilities for 

creative self-development are also described. 

Key words: self-development process, creative self-development, higher education syste 

 

Қазақстан қоғамында болып жатқан әлеуметтік – экономикалық, саяси өзгерістер, 

күннен - күнге үдеп келе жатқан интеграциялық үдерістер, еңбек нарығындағы 

бәсекелестіктің артуы жоғары оқу орнын бітіретін мамандарға қойылатын талаптарды 

күшейтуде. Сондықтан да жоғары оқу орындарында уақыт талабына сай білім мен 

ғылымды игерген, сауатты да салауатты, кәсіби құзыретті, өзін-өзі өзектендіріп, дамыта 

алу қабілеттері қалыптасқан шығармашыл мамандар дайындаудың қажеттілігі артуда. 

Шығармашылық тұлғаны тәрбиелеу әрқашан педагогика ғылымының өзекті 

мәселелерінің бірі болып табылады. Қазір қазіргі қоғам білім берудің жаңа мақсаттары 

мен міндеттерін қойып отыр, балаларды тәрбиелеу мен тәрбиелеудің басқа әдістері мен 

формаларын талап етеді. Тұлғаға бағыт-бағдар беру, оның шығармашылық әлеуетін 

дамыту, өзін-өзі дамытуға және өзін-өзі жүзеге асыруға қабілетті тұлғаны қалыптастыру 

басым бағыт болып табылады. Тұлғаның мұндай орталыққа айналуы, жеке тұлғаның 

сарқылмас мүмкіндіктерін оңтайлы пайдалануды табудың жаңа тәсілдері – осының 

барлығы әлеуметтік-педагогикалық құндылықтар саласындағы басымдықтардың 

өзгергенін көрсетеді. Өзін-өзі дамыту біздің заманымызда жаңа табыстарға жету, 

тұлғаның жан-жақты дамуы, кәсіби өсу үшін қажет. Көбінесе жастар өзін-өзі дамытуға 

ұмтылады, бұл жасөспірімдер, әртүрлі оқу орындарының, әсіресе жоғары оқу 

орындарының студенттері. Олар қоғамда жақсы орын алып, табысты, тәуелсіз болу үшін 

өзін қай салада да танытуға тырысуда, бұл жас ұрпақтың мақсаты. 

Әрине, қазіргі кезде өзін-өзі дамыту мәселесі теориялық тұрғыдан да, практикалық 

тұрғыдан да көптеген зерттеушілер мен қалың жұртшылықтың назарын аударып отыр.  

Отандық ғалымдардың еңбектерінде де тұлғаның өзін-өзі шығармашылық тұрғыда 

дамытуы мәселесі көрініс табады. Отандық психолог Қ.Б.Жарықбаевтың пікірінше 

шығармашыл тұлға - «басқалардан көмек күтпей, мәселенi шешуде басқа бiреудiң әдiсiн 

қайталамай, қалайда өзi шешуге тырысатын адам – шығармашыл ойдың иесi» деген 

анықтама береді [1]. 

Ресей ғалымы Л.В. Мардахаевтың пікірінше, жеке тұлғаның өзін-өзі дамытуы - бұл 

адамның мақсатты іс-әрекетінің әр алуан түрлері барысында оның белсенді қабілеттерін 

және басқа да жеке қасиеттерін байыту үдерісі. Белгілі бір іс-әрекет процесіне қатысатын 

негізі әлеуметтік тәжірибе мен мәдени жетістіктерді жетілдіру қабілеті болып табылады 

[2]. 

Өзін-өзі дамыту үдерісі – тұлғаның шығармашылық қызметінің ерекше түрі – 

«өзіндік» процестерін белсендіруге және тиімділігін арттыруға бағытталған субъектілік 

бағыт, оның ішінде жеке тұлғаның өзін-өзі тану, өзін-өзі басқару, шығармашылық өзін-өзі 

анықтау, шығармашылық өзін-өзі жүзеге асыру және өзін-өзі жетілдіру үдерісі деген 

түсінікке келеміз. Сонымен, біздің түсінігімізде өзін-өзі дамыту процесі жеке тұлғаның өз-

өзіне тиімді әсер етуімен және өзімен өзара әрекеттесуімен, жеке тұлғаның ішкі 

белсенділігі есебінен дамуды білдіреді. 

Өзін-өзі дамыту жеке тұлғаның өз қабілеттерін жүзеге асыруына, өзін-өзі 

жетілдіруіне көмектеседі, соның нәтижесінде ол өзі орналасқан қоғамның өзіндік 

дамуының бастамашысы болады, сол арқылы қоғамның мәдени-тарихи дамуына ықпал 

етеді. Қай жас санатында екеніңіз де маңызды емес, өзіңізді дамытуға, жаңа нәрсені 

үйренуге ешқашан кеш емес, тек өзіңізге мақсат қойып, оған жетуге ұмтылу керек, сол 
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арқылы өзіңізді байыта аласыз. Қазір қоғамымыздың заманауи мәселелерін шешуде жеке 

тұлғаның өзін-өзі дамытуының маңыздылығы алдыңғы қатарға шығады. 

С.А. Минюровтің пікірінше, біздің заманымызда адамның өзін-өзі дамытып, өзін-өзі 

көрсете алатын негізгі саласы – оқу орындары. Мектепте де оқушылардың өзін-өзі 

шығармашылықпен дамытуға жағдай жасалады. Олар оқу іс-әрекетінде көрінеді, белгілі 

бір жетістіктерге жетеді және нәтижесінде қызығушылықтарына қарай болашақ 

мамандығын таңдайды. Келесі қадам – орта және жоғары оқу орындары. Бұл жерде 

оқушы өзін толық жүзеге асыра алады, мектепте қалыптасқан бейімділіктерін дамытады 

немесе бір кездері оған жат, қызықсыз болған жаңа әрекетке  қызыға бастайды. 

Нәтижесінде студенттің өзін-өзі дамыту үдерісі жүзеге асады [3]. 

Жоғары оқу орындары студенттердің өз шығармашылық қабілеттерін жүзеге 

асыруға үздіксіз ұмтылатындай жағдай жасауы керек. Бұл жоғаары оқу орынында білім 

алуға дайындық процесі өзін-өзі дамытуға ынталандыратын маңызды кезең ретінде 

қарастырылатынын білдіреді. Студенттің жеке басы оның сыни тұрғыдан ойлау қабілеті, 

идеяларды тудырудың жеңілдігі, диалектикалық және стандартты емес ойлау, стандартты 

емес жағдаяттарға білім, білік және тәжірибені беру қабілеті сияқты маңызды 

компоненттерді меңгеруі үшін жүзеге асырылуы керек. 

Жеке тұлғаның шығармашылық өзін-өзі дамытуының мәні неде? Шығармашылық 

өзін-өзі дамыту туралы айтатын болсақ, біз өзін-өзі өзгерту үшін  шығармашылық идеялар 

мен шешімдерді табуға бағытталған шығармашылық әрекет негізінде пайда болатын 

сандық немесе сапалық өзгерістерді көрсетеміз. 

Ресей ғалымы В.И. Андреев «өзін-өзі шығармашылықпен дамыту» ұғымына 

осындай анықтама береді. Өзін-өзі шығармашылықпен дамыту субъектінің 

шығармашылық әрекетінің ерекше түрі. Ол «өзіндік» үдерістерінің тиімділігін арттыруға 

және белсендіруге бағытталған  тұлғаның өзін-өзі шығармашылық тұрғыда анықтауы, 

тануы, өзін-өзі шығармашылық тұрғыда жетілдіруі [4]. 

Нәтижесінде тұлғаның өзін-өзі шығармашылықпен дамытуын динамизм мен 

белсенділікпен сипатталатын тұлғаның шығармашылық қасиеттерін үздіксіз өзін-өзі тану 

және өзін-өзі жетілдіру үдерісі деп түсіну керек. 

В.И.Андреев өз еңбектерінде жеке тұлғаның шығармашылық өзін-өзі дамытуының 

жеті кезеңін сипаттайды: 

- Өзін-өзі дамытудың бірінші кезеңі тұрақты түрде көрінетін қызығушылықпен, 

тұлғаның шығармашылық әрекеттің белгілі бір түріне нақты көрсетілген мотивациялық 

бағыттылығымен сипатталады. Бұл кезеңді шартты түрде белгілі бір қызмет түріне жеке 

тұлғаның таңдамалы мотивациялық және шығармашылық бағытталу кезеңі деп атауға 

болады. Бұл кезеңде тұлға шығармашылық әрекеттің қай саласында өзін көрсете 

алатынын интуитивті түрде сезінеді. 

- Өзін-өзі дамытудың екінші кезеңі шығармашылық әрекеттің белгілі бір 

саласындағы қарама-қайшылықтар мен мәселелерді шешуге жеке тұлғаның 

интеллектуалды сезімталдығының жоғарылауымен сипатталады. Оны бастапқы 

шығармашылық өзін-өзі анықтау кезеңі деп атауға болады.  

- Өзін-өзі дамытудың үшінші кезеңі белгілі бір қызмет түріне жеке тұлғаның 

кәсіби және шығармашылық белсенділігінің жоғарылауымен сипатталады. Бұл кезең 

қызмет түрінің кәсіби әдістерін, құралдарын қарқынды шығармашылықпен меңгерумен 

сипатталады. Бұл кезеңді кәсіби шығармашылық даму кезеңі деп атауға болады. 

- Өзін-өзі дамытудың төртінші кезеңін жеке тұлғаның алғашқы елеулі 

шығармашылық жетістіктерінің кезеңі ретінде сипаттауға болады. 

- Өзін-өзі дамытудың бесінші кезеңі жеке тұлғаның жоғары өнімділігімен 

сипатталады. Бұл кезең белсенділік пен шеберліктің жеке шығармашылық стилін 

қалыптастырумен сипатталады. 

- Шығармашылық тұлғаның өзін-өзі дамытудың алтыншы кезеңін 

дарындылықтың өркендеу кезеңі ретінде сипаттауға болады; 
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- Шығармашылық тұлғаның өзін-өзі дамытуының жетінші кезеңі данышпандық 

ретінде сипатталады. 

Кезеңдердің бұл сипаттамасы мақсатқа жетудің өзіндік жоспары болып табылады, 

оны студенттер тек университетте оқу кезінде ғана емес, сонымен қатар кәсіби іс-

әрекетінде шығармашылық өзін-өзі дамыту барысында басшылыққа алуы керек. 

Сондай-ақ, әрбір студенттің шығармашылық қабілеттерінің әлеуетті қоры болса да, 

оның шығармашылық өзін-өзі дамытуы оның өмір жолында туындайтын барлық 

қиындықтарды жеңе алған жағдайда ғана жемісті болатынын атап өткен жөн. 

Шығармашылық тұрғыда тұлғаның өзін-өзі дамытуының жүйелілігі мен үздіксіздігі 

үлкен мәнге ие. Бұл әр қадамы әртүрлі кедергілермен бірге жүретін, оны еңсеру табысты 

бекітіп, жаңа өрлеуге өтуге мүмкіндік беретін өзіндік баспалдақ сияқты. Сондай-ақ 

шығармашылық өзін-өзі дамыту іс-әрекет формаларын, әдістерін, құралдарын еркін 

таңдаумен қатар жүруі керек. 

Студенттердің шығармашылық қабілеттерін үздіксіз дамытуға ұмтылуы үшін 

университетте заман талабынай сай жағдайлар жасалуы керек. Оқу орнының атмосферасы 

білім алушыны шығармашылық белсенділікке ынталандыруы керек.         Мәселен, 

төмендегідей ынталандыратын іс-шаралар легін атап өтуге болады: 

- студенттер үшін бәсекелестік орта құру, онда әркім өзін көрсетуге, үздік болуға 

ұмтылады; 

- түрлі стипендиялармен, сыйлықтармен және дипломдармен студенттің белсенді 

және пайдалы қызметін ынталандыру; 

- студенттер өз жұмыстарын ұсынатын ғылыми конференциялар өткізу, сондай-ақ 

басқа сипаттағы (спорттық, интеллектуалдық, көркемдік) іс-шараларды өткізу; 

- жұмыс орындарымен қамтамасыз ету. 

Студенттер де өз тарапынан қазірдің өзінде әртүрлі салаларда өзін сынап көруі 

керек: іс-шараларға бару, оларға белсенді қатысу, спорттық, зияткерлік, мәдени 

бағдарламалар болсын, ғылыми-практикалық конференцияларға қатысу, сонымен қатар 

білім сапасын ұдайы жетілдіріп отыруы міндетті. 

     Қорытындылай келе, көрсетілген бұл мәселелердің барлығы жеке тұлғаның өзін-

өзі шығармашылық тұрғыдан дамытуына ықпал етеді, бірақ толыққанды даму тек білім 

алушының өзін-өзі жетілдіруге ұмтылуы арқылы жүзеге асатыны белгілі. Шығармашылық 

тұрғыда тқлғаның өзін-өзі дамытуы әрбір білім алушының өзінің белсенді әрекетінсіз 

мүмкін емес. Бұл жеке тұлғаның өзін-өзі дамыту үдерісінде жетекші рөл атқаратын 

жетістік мотиві. Өзін-өзі дамытуға бағытталған мақсаттарды қою, оларды жүзеге асыруға 

ұмтылу субъектінің белсенділік деңгейін көрсететін маңызды нәтижеге қол жеткізуге 

мүмкіндік береді. 
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